
 

 

RESULTADOS PRELIMINARES DAS ETAPAS DE ANÁLISE CURRICULAR E 

AVALIAÇÃO DE PLANO DE GESTÃO ESCOLAR 

SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES – REDE MUNICIPAL DE PESQUEIRA/PE 

A Comissão externa responsável pela execução do Processo Seletivo para cargos de 

Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico, vem por meio deste, divulgar resultados preliminares, 

dispostos nos quadros a seguir:  

1ª ETAPA - NOTAS ANÁLISE CURRICULAR 

CANDIDATO 
NOTA 

FORMAÇÃO 

NOTA 

EXPERIÊNCIA 

CURSOS 

GESTÃO 

SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES NOTA 

FINAL 

 010.xxx.xxx-70 

0,0 1,4 0,0 DESCLASSIFICADO Não apresentou 

declaração de 

conclusão de curso 

(Obrigatório) e sem 

comprovação de 

cursos em gestão. 

1,4 

 010.xxx.xxx-02 1,0 1,75 3,0 CLASSIFICADO  5,75 

 011.xxx.xxx-70 2,0 4,0 2,5 CLASSIFICADO  8,5 

 023.xxx.xxx-06 2,0 2,0 2,0 CLASSIFICADO  6,0 

 023.xxx.xxx-67 2,0 1,4 3,0 CLASSIFICADO  6,4 

 023.xxx.xxx-05 2,0 4,0 2,5 CLASSIFICADO  8,5 

 027.xxx.xxx-66 1,0 4,0 2,0 CLASSIFICADO  7,0 

 031.xxx.xxx-52 2,0 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,0 

 038.xxx.xxx-00 2,0 1,2 2,0 CLASSIFICADO  5,2 

 040.xxx.xxx-64 2,0 2,4 2,0 CLASSIFICADO  6,4 

 040.xxx.xxx-98 2,0 2,0 3,0 CLASSIFICADO  7,0 

 042.xxx.xxx-56 

2,5 1,2 0,0 DESCLASSIFICADO Sem comprovação 

de cursos por 

instituição 

reconhecida. 

3,7 

 042.xxx.xxx-76 2,0 4,0 2,0 CLASSIFICADO  8,0 

 046.xxx.xxx-95 2,0 3,75 2,5 CLASSIFICADO  8,25 

 046.xxx.xxx-08 2,0 2,0 2,0 CLASSIFICADO  6,0 

 047.xxx.xxx-09 2,0 4,0 2,5 CLASSIFICADO  8,5 

 049.xxx.xxx-57 2,0 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,0 

 049.xxx.xxx-35 2,5 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,5 



 

 

 056.xxx.xxx-09 2,0 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,0 

 071.xxx.xxx-01 2,0 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,0 

 075.xxx.xxx-09 0,0 4,0 2,0 DESCLASSIFICADO  6,0 

 081.xxx.xxx-33 

2,0 0,0 0,0 DESCLASSIFICADO Sem comprovação 

de experiência e sem 

comprovação de 

cursos de formação 

em gestão.  

2,0 

 088.xxx.xxx-06 2,0 4,0 3,0 CLASSIFICADO  9,0 

 303.xxx.xxx-91 2,0 4,0 2,5 CLASSIFICADO  8,5 

 583.xxx.xxx-25 2,0 4,0 0,0 CLASSIFICADO  6,0 

 843.xxx.xxx-91 2,0 4,0 2,5 CLASSIFICADO  8,5 

 862.xxx.xxx-34 2,0 4,0 2,0 CLASSIFICADO  8,0 

 976.xxx.xxx-00 2,0 1,5 2,5 DESCLASSIFICADO  6,0 

 984.xxx.xxx-72 2,0 2,4 2,0 CLASSIFICADO  6,4 

 

2ª ETAPA - NOTAS AVALIAÇÃO DE PLANO DE GESTÃO 

CANDIDATO 
AVALIADOR 

1  

AVALIADOR 

2  

AVALIADOR 

3  
MÉDIA SITUAÇÃO 

 010.xxx.xxx-70 5,0 5,0 6,0 5,3 DESCLASSIFICADO* 

 010.xxx.xxx-02 2,5 6,5 6,0 5,0 CLASSIFICADO 

 011.xxx.xxx-70 7,0 7,0 6,5 6,8 CLASSIFICADO 

 023.xxx.xxx-06 4,0 5,0 7,5 5,5 CLASSIFICADO 

 023.xxx.xxx-67 4,0 6,0 9,0 6,3 CLASSIFICADO 

 023.xxx.xxx-05 8,0 8,0 9,0 8,3 CLASSIFICADO 

 027.xxx.xxx-66 7,0 5,5 7,5 6,6 CLASSIFICADO 

 031.xxx.xxx-52 7,5 6,0 8,0 7,1 CLASSIFICADO 

 038.xxx.xxx-00 6,5 7,0 9,0 7,5 CLASSIFICADO 

 040.xxx.xxx-64 7,0 6,5 8,5 7,3 CLASSIFICADO 

 040.xxx.xxx-98 4,5 6,5 8,5 6,5 CLASSIFICADO 

 042.xxx.xxx-56 7,5 5,5 9,5 7,5 DESCLASSIFICADO* 

 042.xxx.xxx-76 7,5 6,0 8,0 7,1 CLASSIFICADO 

 046.xxx.xxx-95 5,0 8,0 8,0 7,0 CLASSIFICADO 

 046.xxx.xxx-08 6,5 5,0 9,0 6,8 CLASSIFICADO 

 047.xxx.xxx-09 8,0 8,0 8,0 8,0 CLASSIFICADO 

 049.xxx.xxx-57 5,0 5,0 8,0 6,0 CLASSIFICADO 

 049.xxx.xxx-35 5,0 6,0 8,0 6,3 CLASSIFICADO 



 

 

 056.xxx.xxx-09 5,0 6,5 7,0 6,1 CLASSIFICADO 

 071.xxx.xxx-01 8,0 6,0 8,5 7,5 CLASSIFICADO 

 075.xxx.xxx-09 4,0 6,0 7.5 5,8 CLASSIFICADO 

 081.xxx.xxx-33 5,0 4,0 8,0 5,6 DESCLASSIFICADO* 

 088.xxx.xxx-06 7,0 8,0 8,5 7,8 CLASSIFICADO 

 303.xxx.xxx-91 8,0 8,0 7,5 7,8 CLASSIFICADO 

 583.xxx.xxx-25 7,0 8,0 7,5 7,5 CLASSIFICADO 

 843.xxx.xxx-91 5,5 6,0 7,5 6,3 CLASSIFICADO 

 862.xxx.xxx-34 5,0 5,0 6,5 5,5 CLASSIFICADO 

 976.xxx.xxx-00 6,5 4,0 6,5 5,6 CLASSIFICADO 

 984.xxx.xxx-72 5,0 5,0 6,5 5,5 CLASSIFICADO 

*Candidatos atingiram nota mínima para classificação na etapa, porém foram 

desclassificados na etapa anterior, com possibilidade de recursos e revisões. 

Diante do exposto, os candidatos interessados poderão protocolar recursos com 

devida justificativa por meio do link: https://forms.gle/wVXmhrJ5Ucvj25Nz5 

Conforme cronograma disposto em Edital que norteia o certame, fica exposto 

local para realização da próxima etapa avaliação de conhecimentos a ser realizada em 

20 de Janeiro de 2026 na Escola Estadual de Referência em Ensino Fundamental - EREF 

Cacilda Almeida, (Rua Anísio Galvão, nº 16 - Centro. Pesqueira - PE | CEP. 55200-000) 

com início às 09h. Candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência 

portando documento de identificação e canetas de cor azul ou preta. 

Pesqueira, 12 de Janeiro de 2026 

   

AVALIADORES EXTERNOS RESPONSÁVEIS  

 

 
COORDENAÇÃO EXTERNA 

https://forms.gle/wVXmhrJ5Ucvj25Nz5

